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CODIFICACION
PRESUPUESTAL

GASTOS DE PERSONAL
GASTOS DE PERSONAL
SERVICIOS PERSONALES ASOCIA
SUELDOS DE PERSONAL DE NOMI
SUELDOS
SUELDOS DE VACACIONES
INCAPACIDADES Y LICENCIAS POR
PRIMA TECNICA
PRIMA TECNICA NO SALARIAL
OTROS
BONIFICACION POR SERVICIOS PR
BONIFICACION ESPECIAL DE RECR
SUBSIDIO DE ALIMENTACION
AUXILIO DE TRANSPORTE
PRIMA DE SERVICIO
PRIMA DE VACACIONES
PRIMA DE NAVIDAD
BONIFICACION POR DIRECCION
OTROS GASTOS PERSONALES
GASTOS DE PERSONAL
HORAS EXTRAS,DIAS FESTIVOS E
HORAS EXTRAS
RECARGOS NOCTURNOS Y FESTI
INDEMIZACION POR VACACIONE
SERVICIOS PERSONALES INDIREC
Honorarios
Remuneracion Servicios Tecnicos
CONTRIBUCIONES INHERENTES A
ADMINISTRADOS POR EL SECTOR
ADMINISTRADAS POR EL SECTOR
APORTES AL ICBF
APORTES AL SENA
GASTOS GENERALES

DESCRIPCION

     3,958,300,000.00
     3,958,300,000.00
     2,995,800,000.00
     2,135,100,000.00
     2,012,100,000.00
       120,000,000.00
         3,000,000.00

       125,000,000.00
       125,000,000.00
       492,100,000.00
        63,000,000.00
        13,600,000.00
         4,900,000.00
         3,700,000.00
        94,000,000.00
       104,000,000.00
       183,900,000.00
        25,000,000.00
       228,500,000.00
       228,500,000.00
        15,100,000.00
         4,100,000.00
         7,500,000.00
         3,500,000.00
        34,100,000.00
        31,100,000.00
         3,000,000.00

       928,400,000.00
       448,000,000.00
       354,400,000.00
        75,000,000.00
        51,000,000.00
       825,200,000.00

APROPIACION 
VIGENTE

         4,351,794.00
         4,351,794.00
         4,351,794.00

                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00

         2,779,824.00
                 0.00

           140,189.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00

         1,073,750.00
         1,565,885.00

                 0.00
                 0.00
                 0.00

         1,571,970.00
                 0.00
                 0.00

         1,571,970.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00

       126,439,684.00

CERTIFICADOS 
DEL MES

     2,696,581,621.00
     2,696,581,621.00
     1,961,558,167.00
     1,605,150,229.00
     1,503,515,636.00
        99,488,644.00
         2,145,949.00
        86,603,915.00
        86,603,915.00
       259,065,205.00
        56,025,062.00
         9,700,716.00
         3,467,694.00
         2,700,358.00
        94,000,000.00
        75,587,928.00
         2,523,447.00
        15,060,000.00

                 0.00
                 0.00

        10,738,818.00
         2,598,221.00
         4,699,886.00
         3,440,711.00
        17,637,268.00
        16,168,416.00
         1,468,852.00

       717,386,186.00
       368,013,679.00
       262,858,952.00
        51,908,082.00
        34,605,473.00
       671,667,859.00

CERTIFICADOS
ACUMULADOS

       249,461,607.00
       249,461,607.00
       182,965,458.00
       163,083,433.00
       159,904,969.00
         2,598,012.00
           580,452.00

        10,933,858.00
        10,933,858.00
         6,446,727.00
           865,872.00
           377,117.00
           350,392.00
           308,730.00

                 0.00
         2,978,731.00
         1,565,885.00

                 0.00
                 0.00
                 0.00

         2,501,440.00
           340,539.00
           588,931.00
         1,571,970.00

                 0.00
                 0.00
                 0.00

        66,496,149.00
        33,715,244.00
        24,333,600.00
         5,068,383.00
         3,378,922.00
        12,083,200.00

COMPROMISOS
 MES

     2,190,827,346.00
     2,190,827,346.00
     1,611,600,081.00
     1,341,265,293.00
     1,290,246,050.00
        48,873,294.00
         2,145,949.00
        74,111,691.00
        74,111,691.00
       186,594,824.00
        42,490,196.00
         4,472,743.00
         2,670,707.00
         2,391,628.00
        83,938,808.00
        35,960,054.00
         2,523,447.00
        12,147,241.00

                 0.00
                 0.00

         9,628,273.00
         2,027,650.00
         4,159,912.00
         3,440,711.00
        17,637,268.00
        16,168,416.00
         1,468,852.00

       561,589,997.00
       280,267,287.00
       205,575,577.00
        45,448,279.00
        30,298,854.00
       420,085,385.00

COMPROMISOS
ACUMULADOS

       247,895,913.00
       247,895,913.00
       178,613,664.00
       163,083,433.00
       159,904,969.00
         2,598,012.00
           580,452.00

        10,933,858.00
        10,933,858.00
         3,666,903.00
           865,872.00
           236,928.00
           350,392.00
           308,730.00

                 0.00
         1,904,981.00

                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00

           929,470.00
           340,539.00
           588,931.00

                 0.00
         2,786,100.00
         2,786,100.00

                 0.00
        66,496,149.00
        33,715,244.00
        24,333,600.00
         5,068,383.00
         3,378,922.00
        31,612,148.00

OBLIGACIONES
MES

     2,183,789,852.00
     2,183,789,852.00
     1,607,248,287.00
     1,341,265,293.00
     1,290,246,050.00
        48,873,294.00
         2,145,949.00
        74,111,691.00
        74,111,691.00
       183,815,000.00
        42,490,196.00
         4,332,554.00
         2,670,707.00
         2,391,628.00
        83,938,808.00
        34,886,304.00
           957,562.00

        12,147,241.00
                 0.00
                 0.00

         8,056,303.00
         2,027,650.00
         4,159,912.00
         1,868,741.00
        14,951,568.00
        13,482,716.00
         1,468,852.00

       561,589,997.00
       280,267,287.00
       205,575,577.00
        45,448,279.00
        30,298,854.00
       267,137,031.00

OBLIGACIONES
ACUMULADAS

       247,895,913.00
       247,895,913.00
       178,613,664.00
       163,083,433.00
       159,904,969.00
         2,598,012.00
           580,452.00

        10,933,858.00
        10,933,858.00
         3,666,903.00
           865,872.00
           236,928.00
           350,392.00
           308,730.00

                 0.00
         1,904,981.00

                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00

           929,470.00
           340,539.00
           588,931.00

                 0.00
         2,786,100.00
         2,786,100.00

                 0.00
        66,496,149.00
        33,715,244.00
        24,333,600.00
         5,068,383.00
         3,378,922.00
        31,612,148.00

PAGOS
DEL MES

     2,183,789,852.00
     2,183,789,852.00
     1,607,248,287.00
     1,341,265,293.00
     1,290,246,050.00
        48,873,294.00
         2,145,949.00
        74,111,691.00
        74,111,691.00
       183,815,000.00
        42,490,196.00
         4,332,554.00
         2,670,707.00
         2,391,628.00
        83,938,808.00
        34,886,304.00
           957,562.00

        12,147,241.00
                 0.00
                 0.00

         8,056,303.00
         2,027,650.00
         4,159,912.00
         1,868,741.00
        14,951,568.00
        13,482,716.00
         1,468,852.00

       561,589,997.00
       280,267,287.00
       205,575,577.00
        45,448,279.00
        30,298,854.00
       267,137,031.00

TOTAL PAGOS
ACUMULADOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

RECURSOS ADMINISTRADOS:  X RECURSOS DE LA NACION:

20
20
20

20

20
20
20
20
20
20
20
20

20

20
20
20

20
20

20
20
20
20
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20
203
20350
204
20401
20402
20404
20405
20406
20407
20408
20409
20410
20411
20421
20422
20441
3
32
321
3211
36
363
36326
310
310500
3105003
3105004
410
410207
41020710
520
5201000

CODIFICACION
PRESUPUESTAL

GASTOS GENERALES
IMPUESTOS Y MULTAS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES
ADQUISICION DE BIENES Y SERVIC
COMPRA DE EQUIPO
ENSERES DE EQUIPO Y OFICINA
MATERIALES Y SUMINISTROS
MANTENIMIENTO
COMUNICACIONES Y TRANSPORT
IMPRESOS Y PUBLICACIONES
SERVICIOS PUBLICOS
SEGUROS
ARRENDAMIENTOS
VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE
CAPACITACION,BIENESTAR SOCIA
GASTOS FINANCIEROS
OTROS GASTOS POR ADQUISICIO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS AL SECTOR PU
ORDEN NACIONAL
CUOTA DE AUDITAJE CONTRANA
OTRAS TRANSFERENCIAS
Destinatario de las Otras Transferenc
Sectoriales Conting Previo Concepto 
DIVULGACION,ASISTENC.TECNICA
INTERSUBSECTORIAL ENERGIA
CAPACITA. RECURSO HUMANO EN
ASESOR.PARA LA ELAB.DE METOD
INVESTIGACION BASICA, APLICAD
MINERIA
ACTUALIZACION PLANEAMIENTO I
ADMINISTRACION CONTROL Y OR
INTERSUBSECTORIAL GOBIERNO

DESCRIPCION

       825,200,000.00
        49,285,786.00
        49,285,786.00
       775,914,214.00
         7,500,000.00
         3,000,000.00
        93,000,000.00
       233,500,000.00
        43,500,000.00
        23,000,000.00
       119,000,000.00
        73,000,000.00
         1,500,000.00
        28,000,000.00
        15,000,000.00
       130,914,214.00
         5,000,000.00

       157,800,000.00
        25,200,000.00
        25,200,000.00
        25,200,000.00
       132,600,000.00
       132,600,000.00
       132,600,000.00
     1,570,000,000.00
     1,570,000,000.00
       650,000,000.00
       920,000,000.00
     2,180,000,000.00
     2,180,000,000.00
     2,180,000,000.00
     5,400,000,000.00
     1,900,000,000.00

APROPIACION 
VIGENTE

       126,439,684.00
                 0.00
                 0.00

       126,439,684.00
                 0.00
                 0.00

-        2,891,170.00
        19,869,727.00

                 0.00
                 0.00
                 0.00

        49,531,303.00
                 0.00

-           70,176.00
                 0.00

        60,000,000.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00

       206,404,328.00
       206,404,328.00
        10,624,328.00
       195,780,000.00
       504,008,000.00
       504,008,000.00
       504,008,000.00
       323,961,733.00
        44,326,622.00

CERTIFICADOS 
DEL MES

       671,667,859.00
        49,285,786.00
        49,285,786.00
       622,382,073.00

                 0.00
           561,968.00

        51,871,746.00
       190,784,200.00
        40,394,632.00
         7,316,038.00

       119,000,000.00
        73,000,000.00
         1,463,908.00
         4,239,255.00

                 0.00
       130,738,326.00
         3,012,000.00

                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00

       828,161,646.00
       828,161,646.00
       344,767,935.00
       483,393,711.00
     1,665,337,288.00
     1,665,337,288.00
     1,665,337,288.00
     4,750,690,176.00
     1,493,629,085.00

CERTIFICADOS
ACUMULADOS

        12,083,200.00
                 0.00
                 0.00

        12,083,200.00
                 0.00
                 0.00

        19,598,430.00
         2,462,210.00
           698,783.00
         1,335,950.00
         3,058,003.00

                 0.00
                 0.00

-           70,176.00
                 0.00

-       15,000,000.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00

       174,901,328.00
       174,901,328.00
        79,521,328.00
        95,380,000.00

                 0.00
                 0.00
                 0.00

       879,845,382.00
        51,878,710.00

COMPROMISOS
 MES

       420,085,385.00
        49,285,786.00
        49,285,786.00
       370,799,599.00

                 0.00
           561,968.00

        50,064,546.00
       127,360,567.00
        39,290,224.00
         7,316,038.00
        58,284,070.00
        23,468,697.00
         1,463,908.00
         4,239,255.00

                 0.00
        55,738,326.00
         3,012,000.00

                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00

       575,531,112.00
       575,531,112.00
       292,937,401.00
       282,593,711.00
       209,537,288.00
       209,537,288.00
       209,537,288.00
     3,249,848,986.00
     1,096,133,945.00

COMPROMISOS
ACUMULADOS

        31,612,148.00
                 0.00
                 0.00

        31,612,148.00
                 0.00
                 0.00

         7,608,778.00
         9,887,801.00
         3,252,626.00
         2,327,601.00
         4,975,973.00

                 0.00
           367,441.00
-           70,176.00

                 0.00
         3,262,104.00

                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00

        96,139,452.00
        96,139,452.00
        21,253,967.00
        74,885,485.00
        34,294,575.00
        34,294,575.00
        34,294,575.00
       468,526,533.00
        97,562,322.00

OBLIGACIONES
MES

       267,137,031.00
        49,285,786.00
        49,285,786.00
       217,851,245.00

                 0.00
           561,968.00

        19,762,760.00
        94,351,526.00
        18,734,525.00
         4,052,372.00
        58,284,070.00
           474,290.00
         1,102,323.00
         4,239,255.00

                 0.00
        16,288,156.00

                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00

       346,646,634.00
       346,646,634.00
       159,432,923.00
       187,213,711.00
        85,651,183.00
        85,651,183.00
        85,651,183.00

     1,264,486,649.00
       492,412,653.00

OBLIGACIONES
ACUMULADAS

        31,612,148.00
                 0.00
                 0.00

        31,612,148.00
                 0.00
                 0.00

         7,608,778.00
         9,887,801.00
         3,252,626.00
         2,327,601.00
         4,975,973.00

                 0.00
           367,441.00
-           70,176.00

                 0.00
         3,262,104.00

                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00

        96,139,452.00
        96,139,452.00
        21,253,967.00
        74,885,485.00
        34,294,575.00
        34,294,575.00
        34,294,575.00
       468,526,533.00
        97,562,322.00

PAGOS
DEL MES

       267,137,031.00
        49,285,786.00
        49,285,786.00
       217,851,245.00

                 0.00
           561,968.00

        19,762,760.00
        94,351,526.00
        18,734,525.00
         4,052,372.00
        58,284,070.00
           474,290.00
         1,102,323.00
         4,239,255.00

                 0.00
        16,288,156.00

                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00
                 0.00

       346,646,634.00
       346,646,634.00
       159,432,923.00
       187,213,711.00
        85,651,183.00
        85,651,183.00
        85,651,183.00

     1,264,486,649.00
       492,412,653.00

TOTAL PAGOS
ACUMULADOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

RECURSOS ADMINISTRADOS:  X RECURSOS DE LA NACION:

20

20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20

20

20

20
20

20
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52010003
520500
52050016
52050017
52050017
52050018

CODIFICACION
PRESUPUESTAL

MEJORAM. ACTUALI. Y SOSTENIB.
INTERSUBSECTORIAL ENERGIA
ASESORIA P/ANAL Y FORMUL.DEL
ASESORIA PARA ELAB. PLANEAMI
ASESORIA PARA ELAB. PLANEAMI
ASESORIA PARA EL ANALISIS Y DE

DESCRIPCION

     1,900,000,000.00
     3,500,000,000.00
       650,000,000.00
       470,000,000.00
     1,380,000,000.00
     1,000,000,000.00

APROPIACION 
VIGENTE

        44,326,622.00
       279,635,111.00
         8,032,000.00

                 0.00
        12,760,840.00
       258,842,271.00

CERTIFICADOS 
DEL MES

     1,493,629,085.00
     3,257,061,091.00
       649,039,434.00
       456,415,199.00
     1,162,754,783.00
       988,851,675.00

CERTIFICADOS
ACUMULADOS

        51,878,710.00
       827,966,672.00
       298,188,000.00

                 0.00
        31,794,672.00
       497,984,000.00

COMPROMISOS
 MES

     1,096,133,945.00
     2,153,715,041.00
       607,875,434.00
       456,415,199.00
       559,211,004.00
       530,213,404.00

COMPROMISOS
ACUMULADOS

        97,562,322.00
       370,964,211.00
        55,105,186.00
       268,066,079.00
        47,792,946.00

                 0.00

OBLIGACIONES
MES

       492,412,653.00
       772,073,996.00
       172,885,174.00
       456,415,199.00
       131,050,919.00
        11,722,704.00

OBLIGACIONES
ACUMULADAS

        97,562,322.00
       370,964,211.00
        55,105,186.00
       268,066,079.00
        47,792,946.00

                 0.00

PAGOS
DEL MES

       492,412,653.00
       772,073,996.00
       172,885,174.00
       456,415,199.00
       131,050,919.00
        11,722,704.00

TOTAL PAGOS
ACUMULADOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

    14,091,300,000.00      1,165,165,539.00     10,612,438,590.00      1,316,291,517.00      6,645,830,117.00        878,468,621.00      4,147,711,349.00        878,468,621.00      4,147,711,349.00
    14,091,300,000.00      1,165,165,539.00     10,612,438,590.00      1,316,291,517.00      6,645,830,117.00        878,468,621.00      4,147,711,349.00        878,468,621.00      4,147,711,349.00TOTAL ACUMULADO: 

RECURSOS ADMINISTRADOS:  X RECURSOS DE LA NACION:

20

20
20
21
20

Secretario General Profesional Especializado
Diego Javier Osorio Jimenez Dory Rojas Mejia

TOTAL RECURSOS ADMINISTRADO



Año de Vigencia:

Nivel del Informe:

Mes del Informe:

2010

AGOSTO

PARAMETROS DEL REPORTE

Con estos valores en los parametros se genero el reporte
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